
 
 

UCHWAŁA NR XV/114/25 
RADY GMINY TRZCIANA 

z dnia 31 października 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/115/12 Rady Gminy Trzciana z dnia 11 września 2012 r. w sprawie 
utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Rdzawie i nadania statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214) oraz  § 3  i § 4 ust. 1 pkt 1  rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie Środowiskowych Domów Samopomocy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 249) - 
Rada Gminy Trzciana uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XII/115/12 Rady Gminy Trzciana z dnia 11 września 2012 r. w sprawie 
utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Rdzawie i nadania statutu (Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego z 2012 r. poz. 5113 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Przedmiotem działań Środowiskowego Domu Samopomocy jest 
wykonywanie w imieniu gminy zadań zleconych przez administrację rządową polegających na udzieleniu 
wsparcia społecznego: A - osobom przewlekle psychicznie chorym, B - osobom z niepełnosprawnością 
intelektualną, C - osobom wykazującym inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, zwanym 
dalej uczestnikami."; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: "§  4. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 1214) oraz przepisów 
wykonawczych wydanych na jej podstawie, 

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 917) oraz 
przepisów wykonawczych wydanych na jej podstawie, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz 
przepisów wykonawczych wydanych na jej podstawie, 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.), 

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie Środowiskowych 
Domów Samopomocy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 249), 

7) postanowień niniejszego Statutu. 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy działa w formie organizacyjno - prawnej przewidzianej dla jednostki 
budżetowej. 

3. Środowiskowy Dom Samopomocy nie posiada osobowości prawnej.”. 

3) §  5 otrzymuje brzmienie: „§  5. Celem działania Środowiskowego Domu Samopomocy jest zapewnienie 
wsparcia społecznego osobom: przewlekle psychicznie chorym, z niepełnosprawnością intelektualną, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 6435



wykazującym inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych zwanych dalej uczestnikami oraz 
stworzenie warunków do nabycia umiejętności niezbędnych do samodzielnego, aktywnego życia, 
doskonalenia już nabytych umiejętności w tym zakresie oraz realizację zadań życiowych. Szczegółowe cele 
i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy określa Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów pomocy samopomocy.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzciana. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Renata Paruch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6435


	UCHWAŁA NR XV/114/25 RADY GMINY TRZCIANA z dnia 31 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3


		2025-11-12T14:07:19+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




